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Oljenedturen som startet i 2014, økte bevisstheten om hvor viktig innova-
sjon i næringslivet er for landets fremtid. Den dramatiske nedgangen i 
oljeprisen i 2020 har forsterket behovet for å skape nye arbeidsplasser og 
omstille norsk økonomi. FoU vil være kjernen i denne omstillingen. 
Heldigvis har næringslivets FoU-innsats økt betydelig de siste årene, noe 
som for en stor del kan tilskrives SkatteFUNN-ordningen. Skatte-
FUNN-ordningen gir bedriftene rett til 19 % fradrag i sin betalbare skatt 
for utført FoU. Antall SkatteFUNN-prosjekter var om lag 7000 i 2019, 
og statens provenytap forbundet med ordningen, var nærmere 5,6 mil-
liarder kroner. 

Myndighetenes ambisjon har vært at SkatteFUNN-ordningen skal være 
så enkel som mulig å benytte for næringslivet. Ordningen, og adminis-
treringen av den, blir derfor høyt verdsatt av næringslivet. Regelverket, og 
praktiseringen av det, byr imidlertid på en god del problemer, noe som 
er temaet for denne boken.

Forfatteren har tidligere skrevet boken FoU og skatt, som behandler 
bredden av skattespørsmål som oppstår i forbindelse med forskning. Den 
foreliggende boken – som er en praktisk håndbok for næringsliv, råd-
givere, revisorer, advokater og skattemyndigheter – tar bare for seg 
SkatteFUNN-ordningen, men behandler regelverket mer utførlig enn 
i FoU og skatt, og tar med langt f lere eksempler fra praktiseringen av 
bestemmelsene. 

Andre utgave av boken fanger opp endringene i SkatteFUNN-ordningen 
som ble vedtatt ved årsskiftet 2019/2020, og ny praksis vedrørende 
EØS-avtalens statsstøtteregler som berører SkatteFUNN-ordningen. I 
tillegg er fremstillingen utdypet på f lere punkter, blant annet når det 
gjelder hva som ligger i ordningens FoU-begrep. Boken tar også for seg 
Forskningsrådets og skattemyndighetenes praksis de senere årene.

CHR IST I AN H AMBRO

er utdannet jurist fra Universitetet i Oslo 1971. Han 
har hatt f lere ledende stillinger i det offentlige, blant 
annet har han vært direktør for Norges forskningsråd, 
og han var med i Hervik-utvalget, som foreslo Skatte-
FUNN-ordningen. Siden 2004 har han vært partner i 
advokatfirmaet Gram, Hambro & Garman, men den 
1. juli 2020 startet han advokatf irmaet Christian 
Hambro AS, hvor han særlig jobber med skatt og 
FoU-rettslige spørsmål. Hambro har i flere omganger 
vært engasjert av EU-kommisjonen som spesialist på 
området FoU og skatt. I tillegg arbeider han på om-
rådet statsstøtte og med forretningsjuridiske problem-
stillinger.
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Forord til første utgave

Denne boken tar utgangspunkt i boken FoU og skatt fra 2012. Etter
2012 har SkatteFUNNs betydning økt, det har skjedd endringer i regel-
verket, og ikke minst har tilfanget av eksempler på juridiske spørsmål
som kan volde tvil, økt. I lys av utviklingen synes det mer hensiktsmes-
sig å skrive en bok som kun tar for seg SkatteFUNN-spørsmål, enn å
revidere den forrige boken.

Boken er ment som en håndbok for praktikere, og har ingen viten-
skapelige pretensjoner. Ambisjonen har vært å skrive en bok som alle
som er interessert i SkatteFUNN, kan bruke og forstå, samtidig som
fremstillingen skal være juridisk korrekt og presis. Faren er selvsagt
til stede for at noen ikke-jurister vil synes teksten blir for omstende-
lig, og at enkelte jurister vil mene at den ikke er grundig nok. For
å gjøre håndboken så enkel å bruke som mulig, er noen spørsmål
av hensyn til sammenhengen omtalt flere steder. Det er flere kryss-
referanser enn det man finner i bøker som er tenkt lest fra perm til
perm.

Selv om det er tale om en håndbok, har jeg enkelte steder forklart
bakgrunnen for bestemmelsene, noe som kan ha en viss verdi når de
skal tolkes. På noen punkter er regler omtalt på en kritisk måte, enten



fordi de er vanskelige å forstå, eller fordi noen kanskje vil fange opp at
de bør endres.

Professor Frederik Zimmer har lest gjennom manuskriptet og gitt
uvurderlig hjelp, som han også gjorde til den forrige boken. Hans
skarpe blikk, nøyaktighet og brede juridiske kunnskaper har vært til
vesentlig nytte. Jeg er ham stor takk skyldig, både for den tiden han har
brukt, og for de rådene han har gitt.

En stor takk går også til Ronny Stokmo Hansen, Tom Hilding Johan-
sen og Bjart F. Lutnæs i NOFAS, som hjelper bedrifter som vil bruke
SkatteFUNN. Deres innsats har gått langt ut over det man kan vente
og håpe på. De har alle brukt mye tid på å lese manuskriptet og gi
kommentarer, som har ført til mange forbedringer. Det har vært svært
verdifullt å få kommentarer fra dem som kjenner SkatteFUNN slik
næringslivet opplever ordningen. Mitt håp er at de har lært noe av pro-
sessen og har satt pris på å være med på å lage en bok som næringslivet,
rådgivere, revisorer, advokater og skattemyndigheter kan ha nytte av.

En takk går også til Norges forskningsråd, som i tillegg til annen
hjelp har innhentet tillatelse til å gjøre unntak fra forvaltningens taus-
hetsplikt, slik at jeg kunne få innsyn i Klageutvalgets avgjørelser.

De som har bidratt til boken, har selvsagt ikke noe ansvar for de feil
og mangler den måtte lide av.

August 2017
Christian Hambro
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Forord til andre utgave

SkatteFUNN-ordningen ble i 2017/18 evaluert av Samfunnsøkono-
misk Analyse AS på oppdrag fra Finansdepartementet. På bakgrunn
av evalueringen og forslag fra Samfunnsøkonomisk Analyse AS sendte
Finansdepartementet den 9. mai 2019 ut et høringsnotat med forslag
til endringer i ordningen. Endringene ble presentert i forbindelse med
statsbudsjettet for 2020, se Prop. 1 LS (2019–2020) kap. 7. Skatteloven
ble endret ved lov 20. desember 2019 nr. 94. SkatteFUNNforskriften
(FSFIN § 16-40) ble endret 17. desember 2019.

Endringene er såpass omfattende at første utgave av boken trenger
revidering for ikke å feilinformere leserne. Samtidig har det vist seg at
enkelte temaer som var med i min bok FoU og skatt, og som ikke var tatt
med i forrige utgave av denne boken, med hell kunne føyes til for å få
en noe bredere skattemessig innramming av SkatteFUNN-ordningen.
I tillegg har det gjennom praksis kommet opp flere spørsmål som ikke
har vært behandlet tidligere, og flere eksempler som kan belyse regle-
nes innhold. Andre utgave inneholder derfor noen flere eksempler enn
første utgave.

En stor takk går til professor Frederik Zimmer, som nok en gang har
bidratt vesentlig til den juridiske kvalitetssikringen av boken og sjene-



røst delt sin skatterettslige innsikt. Hans kunnskap og nøyaktighet er
imponerende. En takk går også til Forskningsrådet, som har gitt meg
adgang til Klageutvalgets avgjørelser i perioden 2017–2020.

Det har ellers vært en fornøyelse å samarbeide med Lisbeth Sefanias-
sen Eide og Kristin Preus i Gyldendal. Arbeidet med å ferdigstille boken
har vært drevet meget profesjonelt fra forlagets side. Hjelpen har alltid
vært vennlig og ekspeditt. Påpekningen av forbedringspunkter har uten
unntak vært berettiget, noe som har ført til mange endringer i sluttfasen
av arbeidet med boken.

Mai 2020
Christian Hambro
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